PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONELVIVIDA
ESTADO 00 PARANÁ

LEI N.O2047/08, de 28 de agosto de 2008

Autoriza o Executivo Municipal a doar bens móveis de propriedade do
município para o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Coronel Vivida e
dá outras providências.

Autoria: Executivo Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar
gratuitamente os bens móveis de propriedade do município de Coronel
Vivida relacionados no Anexo O 1 para o Sindicato dos Trabalhadores
Rurais de Coronel Vivida.

Parágrafo único : Os bens móveis relacionados no Anexo O 1 já estão
sendo utilizados pelo SINDICATO, através do Termo de Cessão de Uso n°
003/2007, os quais foram adquiridos com recursos do Ministério do
Desenvolvimento Agrário para o fim específico de apoio a agricultura
familiar.

Art 2° - A doação dos bens móveis relacionados no Anexo O1 será feita
livre e desembaraçada de quaisquer ônus e reservas e será efetivada
mediante celebração de Termo de Doação a ser firmado entre as partes.

Art. 3° - Os valores dos Bens Móveis a serem doados são os mesmos
registrados no Patrimônio Público de Coronel "ivida.

Art. 4° - Os bens móveis doados ~a rorma desta lei reverterão ao
patrimônio público caso cessem. por q alquer motivo, as atividades
desenvolvidaspela donatárihue mo .-"'= a doação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Art. 50 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos
28 (vinte e oito dias do mês de agosto do ano de 2008.

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Gé~d}/J2j-
s>ÁDEMIRANTONIOAZILIERO

Contabilista - CRC 25.365

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO 00 PARANÁ

ANEXO 01- LEI N° 2047/2008

!tem Qtde. Discriminação do bem Registro Valor
patrimonial registrado

)1 01 TELEVISOR TELA SEMI PLANA, COM SOM ESTEREO,
ENTRADA DE AUDIO E VIDEO. TELA 29 (74CM),
CONTROLE REMOTO LUMINOSO, SAlDA DE AUDIO E 01.5189 700,00
VIDEO, TIMER ON/OFF, TEMPERATURA DE COR,
MARCA SEMP TOSHIBA .

.12 01 AMPLIFICADOR COM MISTURADOR, CONTENDO: 3
ENTRADAS DE SOM PARA MICROFONES COM
VOLUME INDIVIDUAL, COM POTENCIA DE SAlDA DE 01.5190 610,00
250 WTs, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO, MARCA
ONEAL.

03 01 MICROFONE SEM FIO DE MÃO, PROFISSIONAL,
SISTEMA UHF, FAIXA DE FREQUENCIA 460MHZ - 860
MHZ, RECEPTOR BASE COM UMA ANTENA, FONTE
DE ALIMENT AÇÃO, CABO DE AUDIO, SUPORTE 01.5191 370,00
PARA FIXAR PEDESTAL, TRANSMISSOR DE MÃO
COM ALIMENTAÇÃO DE BATERIA DE 9 VOLTS,
MARCA TSI.

"'4 01 MICROFONE COM FIO, COR PRETO, CAPSULA
DINAMICA, RESPOSTA DE FREQUENCIA 50 HZ A 15 01.5192 125,00
15 KHZ, SENSIBILIDADE A 1KHZ 56 DB, DIAGRAMA
POLAR CARDIOIDE, CABO DE 5 M, COM CONECTOR
PIO E XLR, MARCA LESON.

)5 01 TELEFONE SEM FIO 900 MHZ, MARCA GE, MODELO
26928GE. 01.5193 86,00

06 01 FILMADORA DIGIT AL, CAMARA DE VIDEO COM
FITA E CHIP, CCD; 680KVGA, ILUMINADO 01 LUX,
FOCO AUTOMÁTICO LCD DE 2.5 PROGRAMAÇÃO 01.5194 1.000,00
AUTOMATICA DE EXPOSIÇÃO, MARCA NC,
MODELO GR-D270.

07 01 NOTEBOOK, COMPUT ADOR PORT ATIL, TELA 15,
PROCESSADOR 1.71 GHZ, I GB MEMORIA RAM. HD 80 01.51.95 3.200,00
GB, FAX MODEM ONBOARD 56 KBPS, PLACA DE
REDE ON BOARD 10/100, DRIVE ON BOARD, LEITOR
DE DVO E GRAVADOR DE CD, 2 PORTAS USB 2.0,
BATERIA E FONTE, MARCA HP COMPAQ V5115.

08 01 IMPRESORA LASER USB 2.0, MARCA HP 1020. 0l.5196 508,00
,)9 01 IMPRESSORA MUL TIFUNCIONAL (SCANNERI

IMPRESORA/COPIADORA), LASER. TERF ACE USB E 01.5197 1.590,00
RJ 45, MARCA SANSUNG SCX 4200.

10 01 REPRODUTOR DE DVD, COM LEITOR DE CD. CD
AUDIO, CR-R, CD-RW, DVD VIDEO. DVD-R\\'. D D-R, 01.5198 213,00
CONTROLE REMOTO DIVX E JPG. tviARCA CE.

11 01 BALÇAO MDF, 2,40X45X1,18. MARCA ROSA I 01.5292 1.195,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

tem Qtde. Discriminação do bem Registro Valor
patrimonial registrado

12 03 MESA EM MDF, REVESTIDA EM FORMICA (BP 15289 A 15291
MARFIM), COM 4 GAVETAS, 3,25X70,X75, MARCA 2.235,00
ROSA.

13 50 CADEIRA DE MADEIRA, ENVERNIZADA, REVESTIDA 15293 A 15342
COM PLASTICO POLITTLENO TORCIDO, ALTURA 1.500,00
90X38, MARCA ROSA.

i4 04 SUPORTE PARA CAIXA DE SOM ARTICULADO EM
FERRO COM ARTICULAÇÃO PARA CIMA E PARA OS 15429 A 15432 226,00
LADOS, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, MARCA
AUDIO K

5 04 CAIXAS DE SOM, 33 CM DE ALTURA, 23 CM DE
LARGURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE, COR
BRANCA COM PIGMENTO E TELA FRONTAL DE COR
PRETA EM AÇO PERFURADO, CONTENDO UM ALTO 15433 A 15436 616,00
FALANTE DE 6" COM 180 WATTS E 8 OMS, 01 MEDI O
TWITER DE 200 WATTS, OI DIVISOR DE FREQUÊNCIA
DE 2 VIAS E 01 CONECTOR PIO, MARCA AUDIO K

!6 01 FOGÃO INDUSTRIAL NOVO DE ALTA PRESSAO, COM
FORNO QUEIMADORES FRONTAIS, CHAMA TRIPLA
COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS 15776 975,00
rNTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES
DA MESA DE FERRO FUNDIDO, FORNO COM
MANIPULADOR DE TEMPERATURA,MARCA DAKO,
MODELO COURAÇADO 48

'7 01 GABINETE ODONTOLOGICO COMPLETO COMPOSTO
DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, UNIDADE AUXILIAR,
REFLETOR DE LUZ, MOCHO A GAS, COMPRESSOR 14481 9.880,00
DE AR, FOTOPOLIMERIZADOR, AMAGAMADOR,
MICRO MOTOR, CONTRA ÂNGULO E CANETA DE
ALTA ROTAÇÃO

18 01 AUTOCLA VE 12 LITROS 220 VOLTS EM 1N0X MARCA
BIODONT 14482 1.297,00

19 01 KIT REVELAÇÃO DE RAIO-X, COMPOSTO POR
AVENTAL DE CHUMBO, CAMARA ESCURA E 14483 236,00
NEGATOSCÓPIO 220 VOLTS

20 01 EQUIPAMENTO DE RAIO-X PRODENTAL 70KVP
BIVOLT, DIGITAL, COLUNA MOVEL 14484 2.997,00

VALOR TOTAL 29.559,00.:

~O
~~~~~

EZZOMO..Prefeito MUnicipal